

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS DE N.º 011/2020 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em pavimentação asfáltica em vias públicas do Município de Cidelândia. ABERTURA: 17 de setembro de 2020, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R\$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, das 08:00 ás 12:00 hs. Maiores informações pelo email cplcidelendia@gmail.com e ou pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.. Onyklley Fatiano Domingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO (CANCELAMENTO). PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Imperatriz informa que em decorrência de questões técnicas relacionadas à plataforma ComprasNet, resolve cancelar a publicação de repetição e devolve o processo para a Secretaria de origem para que sejam tomadas as providências cabíveis. **OBJETO**: Contratação de empresa especializada em procedimentos com finalidade diagnóstica (Biópsia, Radiografia, Tomografia Computadorizada e Ressonância Magnética) para atender as necessidades do Hospital Municipal de Imperatriz (HMI), Hospital Municipal Infantil (HII) e Controle, regulação, avaliação e auditoria da Rede Municipal de Saúde. **Christiane Fernandes Silva** – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL no SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº PP 05/2020 - SRP. A Prefeitura Municipal de Paulo Ramos - Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço OBJETO: Eventual aquisição de aparelhos de academia ao ar livre para a Prefeitura Municipal de Paulo Ramos/MA. ABERTURA: Dia 16 de Setembro de 2020 às 09:00 horas. LOCAL: Travessa Maranhão Sobrinho, nº 05 - Centro - Paulo Ramos - MA - Cep: 65.716-000. DIPLOMA LEGAL: Lei 10.520/2002 e Subsidiariamente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações. OBSERVAÇÕES: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir este Edital e seus Anexos na Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Paulo Ramos, no endereço mencionado acima, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. Paulo Ramos - MA, 02 de Setembro de 2020. Marlon de Sousa Silva - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA - MA

Aviso de Licitação. Tomada de Preços nº 03/2020. A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que estará realizando no dia 18/09/2020, às 9h, a Tomada de Preços nº 03/2020, referente à contratação de pessoa jurídica para execução de obras e serviços de engenharia de reforma da Praça São José na Sede do Município de Penalva

(Contrato de Repasse n° 881333/2018/MDR/CAIXA). O edital poderá ser consultado ou retirado, mediante o pagamento da taxa de R\$ 20,00 (vinte) reais, através de DAM na Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada na Praça Dr. José Joaquim Marques, n° 222, Centro, Penalva/MA, no horário das 08h às 12h. Penalva/MA, 28 de agosto de 2020. Freud Norton Moreira dos Santos-Presidente/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 004/2020-CPL. O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, através da Prefeitura Municipal de Pinheiro-MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que, com base na Lei Federal nº 8.866/93 e alterações posteriores, fará realizar às 09:00 h (nove horas) do dia 06 de outubro de 2020, licitação na modalidade Concorrência nº 004/2020-CPL, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia para a execução das obras de recuperação de estradas vicinais dos povoados pólos do município de Pinheiro-MA. A presente licitação será realizada no Auditório da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça José Sarney, nº 560, Centro, Pinheiro-MA. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R\$ 100,00 (cem reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone (98) 3381-0606. Pinheiro-MA, 31 de agosto de 2020. Silvano José Moraes Ribeiro - Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇAO -TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020-PMP. O MUNICÍPIO DE PINHEIRO/MA, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados do certame em epigrafe, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-NHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE MELHORAMEN-TO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO-MA. Após análise da proposta, à vista das exigências constantes do edital, a Comissão proclamou o seguinte: 1ª Classificada e vencedora: GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 27.068.259/0001-20, pelo valor descrito a seguir: R\$ 70.356,08 (setenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oito centavos); 2ª Classificada: CIVAN - CONSTRUTORA E INCOR-PORADORA VANGUARDA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 03.609.330/0001-77, pelo valor descrito a seguir: R\$ 84.399,16 (oitenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos); 3ª Classificada: M P D REIS E CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 26.746.084/0001-09, pelo valor descrito a seguir: R\$ 88.814,10 (oitenta e oito mil, oitocentos e quatorze reais e dez centavos) e 4ª Classificada: W. C. RAMOS SILVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 18.447.939/0001-64, pelo valor descrito a seguir: R\$ 98.438,75 (noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos). Comissão Permanente de Licitação. Pinheiro - MA. Pinheiro-MA, 24 de agosto de 2020. Silvano José Moraes Ribeiro - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0818/2020. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, torna público que realizará